
Conselleria de Transparència, 
Responsabilitat Social, Participació i Cooperació

Conselleria de Transparencia, Responsabilidad Social, 
Participación y Cooperación

RESOLUCIÓ de 31 d’octubre de 2017, del conseller de 
Transparència, Responsabilitat Social, Participació i Coo-
peració, de la convocatòria realitzada mitjançant la Reso-
lució de 19 de juny de 2017, de la Conselleria de Transpa-
rència, Responsabilitat Social, Participació i Cooperació, 
per la qual es convoquen, per a l’any 2017, subvencions 
a organitzacions no governamentals per al desenvolupa-
ment (ONGD), per al finançament de projectes i activitats 
d’educació per a la ciutadania global en l’àmbit de la 
Comunitat Valenciana. [2017/9734]

RESOLUCIÓN del 31 de octubre de 2017, del conseller 
de Transparencia, Responsabilidad Social, Participación 
y Cooperación, de la convocatoria realizada mediante 
Resolución de 19 de junio de 2017, de la Conselleria de 
Transparencia, Responsabilidad Social, Participación y 
Cooperación, por la que se convocan, para el año 2017, 
subvenciones a organizaciones no gubernamentales para 
el desarrollo (ONGD), para la financiación de proyectos y 
actividades de educación para la ciudadanía global en el 
ámbito de la Comunitat Valenciana. [2017/9734]

Antecedentes de hecho

1. En fecha de 23 de junio de 2017, fue publicada en el Diari Ofi-
cial de la Generalitat Valenciana (DOGV 8069), la Resolución de 19 
de junio de 2017, de la Conselleria de Transparencia, Responsabilidad 
Social, Participación y Cooperación, por la que se convocan, para el 
año 2017, subvenciones a organizaciones no gubernamentales para el 
desarrollo (ONGD), para la financiación de proyectos y actividades 
de educación para la ciudadanía global en el ámbito de la Comunitat 
Valenciana.

2. A esta convocatoria se han presentado un total de sesenta y tres 
solicitudes, de las cuales han sido excluidas cuatro entidades por los 
motivos reflejados en el anexo III.

3. Teniendo en cuenta el informe del órgano instructor, de fecha 
20 de octubre de 2017, se desprende de la información que obra en su 
poder que las entidades solicitantes, salvo las relacionadas en el anexo 
III, cumplen todos los requisitos necesarios para acceder a las subven-
ciones, de acuerdo con lo establecido en el artículo 164.f, de la Ley 
1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del sec-
tor público instrumental y de subvenciones.

4. La comisión de valoración, según lo establecido en el artículo 
37.8 de la Orden 3/2017, de 31 de mayo, de la Conselleria de Transpa-
rencia, Responsabilidad Social, Participación y Cooperación, por la que 
se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones 
en materia de cooperación al desarrollo, en su reunión de fecha 20 de 
octubre de 2017 ha emitido informe en el que se concreta el resultado 
de la evaluación de las solicitudes, de acuerdo también al citado artí-
culo 164.f, y en base a ello ha formulado la correspondiente propuesta 
motivada de resolución definitiva de la convocatoria de subvenciones.

Fundamentos de derecho
I. Por lo que se refiere a la competencia para resolver este procedi-

miento, se tienen en cuenta las atribuciones contempladas en el artículo 
160.4.c de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda 
pública, del sector público instrumental y de subvenciones, así como lo 
previsto en el Decreto 160/2015, de 18 de septiembre, del Consell, por 
el que se aprueba el Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria 
de Transparencia, Responsabilidad Social, Participación y Cooperación.

II. Asimismo, en la tramitación de este procedimiento se ha teni-
do presente lo establecido en la Orden 3/2017, de 31 de mayo, de la 
Conselleria de Transparencia, Responsabilidad Social, Participación 
y Cooperación, por la que se establecen las bases reguladoras para la 
concesión de subvenciones en materia de cooperación al desarrollo, la 
Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones, y su regla-
mento de desarrollo, y la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, 
de hacienda pública, del sector público instrumental y de subvenciones, 
que en cuanto a su entrada en vigor y al régimen transitorio para su 
aplicación hay que tener en cuenta lo que señala su disposición transi-
toria octava.

En su virtud, y del informe del órgano instructor, y el informe de la 
comisión de valoración, que ha adoptado en su sesión de 20 de octubre 
de 2017, resuelvo:

Primero
Conceder a las entidades y proyectos citados en el anexo I de la 

presente resolución las subvenciones solicitadas por el importe que 
aparece especificado en el mismo dentro del crédito disponible que 

Antecedents de fet

1. En data de 23 de juny de 2017, va ser publicada en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana (DOGV 8069), la Resolució de 19 
de juny de 2017, de la Conselleria de Transparència, Responsabilitat 
Social, Participació i Cooperació, per la qual es convoquen, per a l’any 
2017, subvencions a organitzacions no governamentals per al desenvo-
lupament (ONGD), per al finançament de projectes i activitats d’edu-
cació per a la ciutadania global en l’àmbit de la Comunitat Valenciana.

2. A aquesta convocatòria s’han presentat un total de seixanta-tres 
sol·licituds, de les quals han sigut excloses quatre entitats pels motius 
reflectits en l’annex III.

3. Tenint en compte l’informe de l’òrgan instructor, de data 20 
d’octubre de 2017, es desprén de la informació que es troba en el seu 
poder que les entitats sol·licitants, excepte les indicades en l’annex III, 
compleixen tots els requisits necessaris per a accedir a les subvencions, 
d’acord amb el que estableix l’article 164.f, de la Llei 1/2015, de 6 de 
febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic instrumen-
tal i de subvencions.

4. La comissió de valoració, segons el que estableix l’article 37.8 de 
l’Orde 3/2017, de 31 de maig, de la Conselleria de Transparència, Res-
ponsabilitat Social, Participació i Cooperació, per la qual s’estableixen 
les bases reguladores per a la concessió de subvencions en matèria de 
cooperació al desenvolupament, en la seua reunió de data 20 d’octubre 
de 2017 ha emés un informe en què es concreta el resultat de l’avaluació 
de les sol·licituds, d’acord també a l’esmentat article 164.f, i basant-se 
en això ha formulat la corresponent proposta motivada de resolució 
definitiva de la convocatòria de subvencions.

Fonaments de dret
I. Pel que es refereix a la competència per a resoldre aquest proce-

diment, es tenen en compte les atribucions previstes en l’article 160.4.c 
de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, 
del sector públic instrumental i de subvencions, així com el que preveu 
el Decret 160/2015, de 18 de setembre, del Consell, pel qual s’aprova 
el Reglament orgànic i funcional de la Conselleria de Transparència, 
Responsabilitat Social, Participació i Cooperació.

II. Així mateix, en la tramitació d’aquest procediment s’ha tingut 
present el que estableix l’Ordre 3/2017, de 31 de maig, de la Conselleria 
de Transparència, Responsabilitat Social, Participació i Cooperació, per 
la qual s’estableixen les bases reguladores per a la concessió de subven-
cions en matèria de cooperació al desenvolupament, la Llei 38/2003, 
de 17 de novembre, general de subvencions, i el seu reglament de des-
plegament, i la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda 
pública, del sector públic instrumental i de subvencions, que quant a 
la seua entrada en vigor i al règim transitori per a la seua aplicació cal 
tindre en compte el que assenyala la seua disposició transitòria huitena.

En virtut d’això, i de l’informe de l’òrgan instructor, i l’informe de 
la comissió de valoració, que ha adoptat en la seua sessió de 20 d’octu-
bre de 2017, resolc:

Primer
Concedir a les entitats i projectes esmentats en l’annex I de la pre-

sent resolució les subvencions sol·licitades per l’import que apareix 
especificat en aquest dins del crèdit disponible que ascendeix a un total 



asciende a un total de 2.738.662,20 euros, en la aplicación presupuesta-
ria 22.02.03.13410.4, capítulo IV, línea de subvención S2323000, «Sub-
venciones ONGD acciones sensibilización y educación al desarrollo», 
prevista en el presupuesto de la Generalitat Valenciana para el año 2017.

Las entidades beneficiarias deberán presentar el modelo de acep-
tación normalizado en el plazo de 10 días hábiles a contar desde el 
siguiente de la publicación de esta resolución de concesión, de forma 
telemática, en el trámite específico de aportación de documentación de 
esta convocatoria, en la sede electrónica de la Generalitat, accediendo 
a la URL: 

h t t p : / / w w w. g v a . e s / e s / i n i c i o / p r o c e d i m i e n t o s ? i d _
proc=18608&version=amp

El incumplimiento de la comunicación de aceptación en este plazo 
determinará la exclusión de la convocatoria.

Sin perjuicio de lo señalado en el punto anterior, cualquier soli-
citante podrá renunciar a la subvención antes del libramiento de los 
fondos de manera expresa, de forma telemática en el trámite citado en el 
párrafo anterior. Si la renuncia se produce después de haber percibido la 
subvención concedida, habrá de reintegrarse la cantidad percibida más 
los intereses legales correspondientes.

Segundo
Denegar las subvenciones solicitadas a las entidades y proyectos 

citados en el anexo II, de la presente resolución, por los motivos que se 
expresan en el mismo.

Tercero
Excluir a las entidades y proyectos citados en el anexo III de la 

presente resolución las subvenciones solicitadas, por el motivo que se 
expresa en el mismo.

Cuarto
Requerir a las entidades beneficiarias con los números de expe-

diente que se detallan a continuación, para que reformulen el proyecto 
o programa en los términos que se haya comunicado por la Dirección 
General de Cooperación y Solidaridad, de forma telemática, en el trámi-
te específico de aportación de documentación de esta convocatoria, en 
la sede electrónica de la Generalitat, accediendo a la URL: 

h t t p : / / w w w. g v a . e s / e s / i n i c i o / p r o c e d i m i e n t o s ? i d _
proc=18608&version=amp

En el plazo de 10 días hábiles desde la publicación de esta resolu-
ción de convocatoria:

La Dirección General de Cooperación y Solidaridad aprobará o 
denegará la reformulación presentada en el plazo de un mes desde su 
presentación. En el caso que una entidad no reformule el proyecto o 
programa o la reformulación presentada no cumpla con lo previsto en 
el artículo 41.2 de la Orden 3/2017, de 31 de mayo, de la Conselleria de 
Transparencia, Responsabilidad Social, Participación y Cooperación, 
por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de sub-
venciones en materia de cooperación al desarrollo, ello determinará la 
exclusión de la convocatoria.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
se podrá interponer, potestativamente, recurso de reposición ante este 

de 2.738.662,20 euros, en l’aplicació pressupostària 22.02.03.13410.4, 
capítol IV, línia de subvenció S2323000, «Subvencions ONGD accions 
sensibilització i educació al desenvolupament», prevista en el pressu-
post de la Generalitat Valenciana per a l’any 2017.

Les entitats beneficiàries hauran de presentar el model d’acceptació 
normalitzat en el termini de 10 dies hàbils a comptar del següent de la 
publicació d’aquesta resolució de concessió, de forma telemàtica, en el 
tràmit específic d’aportació de documentació d’aquesta convocatòria, en 
la seu electrònica de la Generalitat, accedint a l’URL: 

h t t p : / / w w w. g v a . e s / e s / i n i c i o / p r o c e d i m i e n t o s ? i d _
proc=18608&versió=amp

L’incompliment de la comunicació d’acceptació en aquest termini 
determinarà l’exclusió de la convocatòria.

Sense perjuí d’allò que s’ha assenyalat en el punt anterior, qualsevol 
sol·licitant podrà renunciar a la subvenció abans del lliurament dels 
fons de manera expressa, de forma telemàtica en el tràmit citat en el 
paràgraf anterior. Si la renúncia es produeix després d’haver percebut la 
subvenció concedida, haurà de reintegrar-se la quantitat percebuda més 
els interessos legals corresponents.

Segon
Denegar les subvencions sol·licitades a les entitats i projectes 

esmentats en l’annex II, de la present resolució, pels motius que s’ex-
pressen en aquest.

Tercer
Excloure a les entitats i projectes esmentats en l’annex III de la 

present resolució les subvencions sol·licitades, pel motiu que s’expressa 
en aquest.

Quart
Requerir les entitats beneficiàries amb els números d’expedient que 

es detallen a continuació, perquè reformulen el projecte o programa en 
els termes que s’haja comunicat per la Direcció General de Cooperació 
i Solidaritat, de forma telemàtica, en el tràmit específic d’aportació de 
documentació d’aquesta convocatòria, en la seu electrònica de la Gene-
ralitat, accedint a l’URL: 

h t t p : / / w w w. g v a . e s / e s / i n i c i o / p r o c e d i m i e n t o s ? i d _
proc=18608&versió=amp

En el termini de 10 dies hàbils des de la publicació d’aquesta reso-
lució de convocatòria:

La Direcció General de Cooperació i Solidaritat aprovarà o denega-
rà la reformulació presentada en el termini d’un mes des de la seua pre-
sentació. En el cas que una entitat no reformule el projecte o programa 
o la reformulació presentada no complisca el que preveu l’article 41.2 
de l’Ordre 3/2017, de 31 de maig, de la Conselleria de Transparència, 
Responsabilitat Social, Participació i Cooperació, per la qual s’establei-
xen les bases reguladores per a la concessió de subvencions en matèria 
de cooperació al desenvolupament, això determinarà l’exclusió de la 
convocatòria.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar, potestativament, recurs de reposició davant d’aquest 

SOLEPD/2017/0002 SOLEPD/2017/0006 SOLEPD/2017/0007 SOLEPD/2017/0008

SOLEPD/2017/0011 SOLEPD/2017/0012 SOLEPD/2017/0013 SOLEPD/2017/0014

SOLEPD/2017/0015 SOLEPD/2017/0017 SOLEPD/2017/0018 SOLEPD/2017/0019

SOLEPD/2017/0022 SOLEPD/2017/0023 SOLEPD/2017/0024 SOLEPD/2017/0026

SOLEPD/2017/0027 SOLEPD/2017/0028 SOLEPD/2017/0029 SOLEPD/2017/0030

SOLEPD/2017/0031 SOLEPD/2017/0031 SOLEPD/2017/0033 SOLEPD/2017/0042

SOLEPD/2017/0043 SOLEPD/2017/0046 SOLEPD/2017/0048 SOLEPD/2017/0050

SOLEPD/2017/0052 SOLEPD/2017/0056 SOLEPD/2017/0057 SOLEPD/2017/0062

SOLEPD/2017/0063 SOLEPD/2017/0064



mismo órgano, en el plazo de un mes, contado desde el día siguiente al 
de su publicación, de conformidad con lo previsto en los artículos 123 y 
124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administra-
tivo común de las administraciones públicas, de forma telemática, en el 
trámite específico de aportación de documentación de esta convocatoria, 
en la sede electrónica de la Generalitat, accediendo a la URL: 

h t t p : / / w w w. g v a . e s / e s / i n i c i o / p r o c e d i m i e n t o s ? i d _
proc=18608&version=amp

O bien, recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Con-
tencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justícia de la Comuni-
tat Valenciana, en el plazo de dos meses, contados desde el día siguiente 
al de su publicación, de conformidad con lo previsto en los artículos 
10.1.a y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la juris-
dicción contencioso-administrativa. Todo ello sin perjuicio de que se 
realice cualquier otra vía que se considere oportuna.

València, 31 de octubre de 2017.– El conseller de Transparencia, 
Responsabilidad Social, Participación y Cooperación: Manuel Alcaraz 
Ramos.

mateix òrgan, en el termini dun mes, comptador des de l’endemà de la 
publicació, de conformitat amb el que preveuen els articles 123 i 124 de 
la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de 
les administracions públiques, de forma telemàtica, en el tràmit espe-
cífic d’aportació de documentació d’aquesta convocatòria, en la seu 
electrònica de la Generalitat, accedint a l’URL: 

h t t p : / / w w w. g v a . e s / e s / i n i c i o / p r o c e d i m i e n t o s ? i d _
proc=18608&versió=amp

O bé, recurs contenciós administratiu davant de la Sala Contenciosa 
Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valen-
ciana, en el termini de dos mesos, comptats des de l’endemà de la seua 
publicació, de conformitat amb el que preveuen els articles 10.1.a i 46 
de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció conten-
ciosa administrativa. Tot això sense perjuí que es realitze qualsevol altra 
via que es considere oportuna.

València, 31 d’octubre de 2017.– El conseller de Transparència, 
Responsabilitat Social, Participació i Cooperació: Manuel Alcaraz 
Ramos.



ANNEX I: RELACIÓ DE SOL·LICITUDS DE SUBVENCIONS CONCEDIDES

NÚM. EXPEDIENT ENTITAT SOL·LICITANT NIF TÍTOL DEL PROJECTE / PROGRAMA PUNTUACIÓ 
TOTAL

IMPORT 
SUBVENCIÓ 

VALIDAT

IMPORT 
SUBVENCIÓ 

VALIDAT FINAL

SOLEPD/2017/0001 FUNDACIÓN MUSOL G98199607

BIBLIOTEQUES SOSTENIBLES: INTRODUCCIÓ 
DE L’AGENDA 2030 I ELS OBJECTIUS DE 
DESENVOLUPAMENT SOSTENIBLE EN ELS 
SERVICIS BIBLIOTECARIS MUNICIPALS DE LA 
COMUNITAT VALENCIANA.

86,5 39.991,82 € 39.991,82 €

SOLEPD/2017/0002
CRUZ ROJA ESPAÑOLA 
– COMITÉ PROVINCIAL 
VALENCIA

Q2866001G

CONSTRUCCIÓ D’UNA CIUTADANIA GLOBAL 
EN JÓVENS DE LA COMUNITAT VALENCIANA 
QUE PROMOUEN ACCIONS LOCALS DE 
SENSIBILITZACIÓ SOBRE LES MIGRACIONS 
FORÇOSES I LES PERSONES REFUGIADES

71,5 95.022,00 € 95.022,00 €

SOLEPD/2017/0003 FONTILLES G46335097

EQUITAT EN LA LLUITA CONTRA LES 
MALALTIES TROPICALS DESATESES EN EL 
MARC DE L’ODS 3: CAP A UNA COBERTURA 
UNIVERSAL DE LA SALUT AMB ENFOCAMENT 
DE GÈNERE.

70,5 29.997,00 € 29.997,00 €

SOLEPD/2017/0004

MEDICUS MUNDIS 
MEDITERRANIA MMMED G59944314

XARXES SANITÀRIES SOLIDÀRIES: 
MULTIPLIQUEM SALUT 82 40.000,00 € 40.000,00 €

ASOCIACIÓN PARA LA 
COOPERACIÓN ENTRE 
COMUNIDADES – ACOEC

G96805312

FARMACÉUTICOS MUNDI G46973715

MEDICUS MUNDI ALACANT G03963253

SOLEPD/2017/0005 FUNDACIÓ PAU I 
SOLIDARITAT PV G96652680

INTERACTUEM. PROJECTE DE FORMACIÓ 
EN EDUCACIÓ PER AL DESENVOLUPAMENT 
DIRIGIT A EDUCACIÓ INFANTIL, PRIMÀRIA, 
SECUNDÀRIA, CICLES FORMATIUS I ALUMNAT 
DE MAGISTERI.

83 85.000,07 € 85.000,07 €

SOLEPD/2017/0006 FUNDACIÓN JÓVENES Y 
DESARROLLO G82641408 AULES EN ACCIÓ: CIUTADANIA PER AL CANVI 75 76.470,00 € 76.470,00 €

SOLEPD/2017/0007

JÓVENES HACIA LA 
SOLIDARIDAD Y 
EL DESARROLLO – 
JOVESOLIDES

G96933734

LA CAIXA: ERADICACIÓ DE PREJUÍS I 
PROMOCIÓ DE L’ACCIÓ SOCIAL JUVENIL SOBRE 
ELS OBJECTIUS DEL DESENROTLLAMENT 
SOSTENIBLE DES DE LA INNOVACIÓ SOCIAL

69 96.240,00 € 96.240,00 €

SOLEPD/2017/0008

JÓVENES HACIA LA 
SOLIDARIDAD Y 
EL DESARROLLO – 
JOVESOLIDES

G96933734
NADATRIVIAL: PERSONES MAJORS DE LA 
COMUNITAT VALENCIANA COMPROMESES AMB 
ELS ODS A TRAVÉS DE LA GAMIFICACIÓ.

60,5 40.000,00 € 40.000,00 €

SOLEPD/2017/0009
CRUZ ROJA ESPAÑOLA 
– COMITÉ PROVINCIAL 
VALENCIA

Q2866001G

EDUCACIÓ D’UNA CIUTADANIA GLOBAL 
EN LA INFÀNCIA QUE EXERCISCA ACCIONS 
DE DIPLOMÀCIA HUMANITÀRIA AMB ELS 
RESPONSABLES POLÍTICS PER AL COMPLIMENT 
DE L’AGENDA 2030 DE DESENVOLUPAMENT 
SOSTENIBLE EN LA SEUA LOCALITAT.

71 100.000,00 € 100.000,00 €

SOLEPD/2017/0011 PSICÓLOGOS SIN FRONTERAS 
ESPAÑA G96288410 DONES (IN) VISIBLES: EQUITAT DE GÈNERE PER 

A UN MÓN SOSTENIBLE. 60 16.870,00 € 16.870,00 €

SOLEPD/2017/0012 FUNDACIÓN INTERED G80468564

APRENENTATGE I SERVICI AMB CURES PER 
A CENTRES EDUCATIUS TRANSFORMADORS. 
FASE II: AVANÇANT CAP A UNA EDUCACIÓ 
TRANSFORMADORA

73 88.392,19 € 88.392,19 €

SOLEPD/2017/0013

ASOCIACIÓN DE TECNICOS 
ESPECIALISTAS EN 
INVESTIGACION Y ESTUDIOS 
SOBRE LA REALIDAD 
LATINOAMERICANA – 
ATELIER

G46629200
«IMPULSANT EL PROTAGONISME DE LES 
DONES EN LA CONSTRUCCIÓ DE LA PAU A 
COLÒMBIA. FASE III»

82 30.000,00 € 30.000,00 €



SOLEPD/2017/0014
ASOCIACIÓN COMITÉ 
ESPAÑOL DE LA UNRWA – 
UNRWACE

G84334903

NO ARRACONEM LA PAU: MOBILITZACIÓ 
PELS DRETS HUMANS I ELS OBJECTIUS DE 
DESENVOLUPAMENT SOSTENIBLE EN LES 
AULES VALENCIANES

85,5 100.000,00 € 100.000,00 €

SOLEPD/2017/0015

FUNDACIÓ NOVES SENDES 
DE LA COMUNITAT 
VALENCIANA

G12558383
DE LA BANCA ARMADA A LA BANCA ÈTICA: 
SENSIBILITZACIÓ I INCIDÈNCIA POLÍTICA PER A 
UNA COMUNITAT VALENCIANA COMPROMESA 
I COHERENT AMB EL FOMENT DE LA PAU I 
DELS OBJECTIUS DE DESENVOLUPAMENT 
SOSTENIBLE

61 39.650,80 € 39.650,80 €

SETEM COMUNIDAD 
VALENCIANA G96141015

SOLEPD/2017/0016
ASOCIACIÓN COMITÉ 
ESPAÑOL DE LA UNRWA – 
UNRWACE

G84334903
EMPODERADES: DESMUNTANT ESTEREOTIPS 
DE GÈNERE SOBRE LES DONES REFUGIADES DE 
PALESTINA. FASE II

79 30.000,00 € 30.000,00 €

SOLEPD/2017/0017 ASOCIACIÓN ESPAÑA CON 
ACNUR G80757560 «JO EM DIC BRISA, I TU?: ITINERARIS 

EDUCATIUS SOBRE REFUGI I ASIL» 81,5 99.955,00 € 99.955,00 €

SOLEPD/2017/0018 ASAMBLEA DE 
COOPERACIÓN POR LA PAZ G80176845

ESCOLES SENSE RACISME, ESCOLES PER A 
LA PAU I EL DESENVOLUPAMENT PER A UNA 
SOCIETAT RURAL I PERIURBANA, PACÍFICA, 
SOLIDÀRIA I IGUALITÀRIA

69 100.000,00 € 100.000,00 €

SOLEPD/2017/0019 FUNDACIÓ PAU I 
SOLIDARITAT PV G96652680 ENREDRA’T AMB EL DESENVOLUPAMENT. 67,5 27.935,05 € 27.935,05 €

SOLEPD/2017/0022
FUNDACIÓN 
ENTRECULTURAS – FE Y 
ALEGRIA

G82409020 «ESCOLES TRANSFORMADORES: CAMINANT 
CAP A L’AGENDA 2030 DES DE LES AULES» 79 87.051,68 € 87.051,68 €

SOLEPD/2017/0023 FUNDACIÓN SAVE THE 
CHILDREN G79362497

«ODS I INFÀNCIA. CONEIXENT ELS DRETS 
DELS XIQUETS I XIQUETES A TRAVÉS 
DELS OBJECTIUS DE DESENVOLUPAMENT 
SOSTENIBLE»

68,5 55.552,11 € 55.552,11 €

SOLEPD/2017/0024 ASOC VALENCIANA DE 
INGENIERIA SIN FRONTERAS G96197462 DESPERTANT CONSCIÈNCIES, TRANSFORMANT 

REALITATS 79 38.713,92 € 38.713,92 €

SOLEPD/2017/0026

ASOCIACION INTEGRA-2 
MUNDO G97885156 CÀMARES PER A L’ ACCIÓ. CAMPANYES 

AUDIOVISUALS PER A LA PROMOCIÓ 
DELS OBJETIUS DE DESENVOLUPAMENT 
SOSTENIBLES

60,5 48.490,00 € 48.490,00 €
ASOCIACIÓN 
INTERCULTURAL CANDOMBE G98167539

SOLEPD/2017/0027

CENTRO DE 
ESTUDIOS RURALES 
Y DE AGRICULTURA 
INTERNACIONAL (CERAI)

G96284971

«LA SOSTENIBILITAT AL PLAT» (FASE II) 
 TRANSITANT CAP A UNS MENJADORS 
ESCOLARS SOSTENIBLES QUE POSEN LA VIDA 
AL CENTRE

92 99.943,79 € 99.943,79 €

SOLEPD/2017/0028 FUNDACIÓN ACCIÓN 
CONTRA EL HAMBRE G81164105

GENERACIÓ NO HUNGER. UNA PROPOSTA 
ARTÍSTICA I CREATIVA PER A LA PRIMERA 
GENERACIÓ DE VALENCIANS QUE POT ACABAR 
AMB LA FAM. FASE II

60 29.945,84 € 29.945,84 €

SOLEPD/2017/0029 ASOCIACIÓN SOLIDARIDAD 
PERIFERIAS DEL MUNDO G98267974

CIUTADANIA CRÍTICA, SOCIETATS JUSTES. 
CONTRIBUINT A LA PRESA DE CONSCIÈNCIA 
I EL CANVI D’ACTITUDS DE LA CIUTADANIA 
VALENCIANA ENFRONT DE LES VIOLACIONS 
DELS DESCA A CENTRE AMÈRICA PER PODER 
AVANÇAR EN LA AGENDA DELS ODS.

90,5 30.000,00 € 30.000,00 €

SOLEPD/2017/0030

CENTRO DE 
ESTUDIOS RURALES 
Y DE AGRICULTURA 
INTERNACIONAL (CERAI)

G96284971
RUMB AL 2030: GENERANT XARXES ENTORN 
D’UNA ECONOMIA TRANSFORMADORA EN EL 
PAÍS VALENCIÀ

83,5 39.974,03 € 39.974,03 €

SOLEPD/2017/0031 SETEM COMUNIDAD 
VALENCIANA G96141015 PAM A PAM: ACOSTANT ELS ODS A l’AULA A 

TRAVÉS DE L’ECONOMIA SOLIDÀRIA. FASE II. 91 100.000,00 € 100.000,00 €

SOLEPD/2017/0032

FUNDACIÓN ALIANZA 
POR LOS DERECHOS, 
LA IGUALDAD Y 
LA SOLIDARIDAD 
INTERNACIONAL

G78426558

DIFONENT LA VEU DELS POBLES DEL SUD I 
ELS DRETS GLOBALS EN LES UNIVERSITATS 
VALENCIANES: XARXES NORD-SUD ENTRE 
COMUNITAT UNIVERSITÀRIA I OSC EN EL MARC 
DELS OBJECTIUS DE DESENVOLUPAMENT 
SOSTENIBLE

74 89.826,45 € 89.826,45 €



SOLEPD/2017/0033 SETEM COMUNIDAD 
VALENCIANA G96141015

CANVIA DE MODA. TREBALLANT ELS 
OBJECTIUS DE DESENVOLUPAMENT 
SOSTENIBLES AMB LA CIUTADANIA GLOBAL.

66,5 30.000,00 € 30.000,00 €

SOLEPD/2017/0034

FUNDACIÓN ALIANZA 
POR LOS DERECHOS, 
LA IGUALDAD Y 
LA SOLIDARIDAD 
INTERNACIONAL

G78426558 PASSAR A L’ACCIÓ: UNA CAMPANYA PER 
A DONAR A CONÉIXER ELS ODS A LA 
CIUTADANIA VALENCIANA

84 40.000,00 € 40.000,00 €

AIDA, AYUDA, INTERCAMBIO 
Y DESARROLLO G82484882

SOLEPD/2017/0035

FUNDACIÓN ALIANZA 
POR LOS DERECHOS, 
LA IGUALDAD Y 
LA SOLIDARIDAD 
INTERNACIONAL

G78426558

DONES MIGRANTS, DONES AMB VEU: 
IMPULSANT LA PARTICIPACIÓ SOCIAL EN 
LA COMUNITAT VALENCIANA A TRAVÉS DE 
L’APODERAMENT I EL TREBALL EN XARXA 
AMB DONES AUTÒCTONES I DEL SUD GLOBAL 
PER AL COMPLIMENT DELS ODS»

79,5 40.000,00 € 40.000,00 €

SOLEPD/2017/0038
INSTITUTO SINDICAL 
DE COOPERACIÓN AL 
DESARROLLO -ISCOD

G79436481
COMUNICANT PER AL DESENVOLUPAMENT 
I PERIODISME DE DADES: CREANT 
CONSCIÈNCIA.

62,5 29.301,50 € 29.301,50 €

SOLEPD/2017/0039
FUNDACION 
ENTRECULTURAS – FE Y 
ALEGRIA

G82409020

DISSENYA LA UTOPIA II: JÓVENS COM A 
AGENTS MULTIPLICADORS D’EXPERIÈNCIES 
DE CIUTADANIA GLOBAL I DIFUSIÓ D’ODS 
ENTRE IGUALS.

69,5 39.990,00 € 39.990,00 €

SOLEPD/2017/0041 FARMACEUTICOS MUNDI G46973715

MALETÍ PEDAGÒGIC: LA SALUT ESTÀ 
EN LA TEUA MÀ FASE II. PROGRAMA 
DE CAPACITACIÓ PER A EDUCADORS I 
ALUMNAT DE FORMACIÓ PROFESSIONAL 
A TRAVÉS DEL DESENVOLUPAMENT DE 
COMPETÈNCIES EN MATÈRIA D’ODS, SALUT, 
GÈNERE I CIUTADANIA ACTIVA, PER MITJÀ 
DE LA FERRAMENTA EDUCATIVA DEL MALETÍ 
PEDAGÒGIC.

72,5 100.000,00 € 100.000,00 €

SOLEPD/2017/0042
FUNDACION DE AYUDA 
CONTRA LA DROGADICCION 
(FAD)

G78350980 CONSTRUIR LA PAU DES DE L’ESCOLA 60 92.467,60 € 92.467,60 €

SOLEPD/2017/0043 FUNDACION VICENTE 
FERRER G09326745

«UN MÓN, 17 REPTES». ELS ODS EN L’ÍNDIA 
RURAL A TRAVÉS DE LA FUNDACIÓ VICENTE 
FERRER

61 29.976,00 € 29.976,00 €

SOLEPD/2017/0046

CENTRO DE 
ESTUDIOS RURALES 
Y DE AGRICULTURA 
INTERNACIONAL (CERAI)

G96284971

TALAIA (FASE II): XARXES, INICIATIVES 
I DEBATS PER A CONSTRUIR SOBIRANIA 
ALIMENTÀRIA

76 39.477,43 € 39.477,43 €
ASOCIACIÓN SOLIDARIDAD 
PERIFERIAS DEL MUNDO G98267974

ASOCIACIÓN ENTREPUEBLOS G58544057

ASOCIACIÓN VALENCIANA 
DE INGENIERÍA SIN 
FRONTERAS

G96197462

SOLEPD/2017/0047 ASAMBLEA DE 
COOPERACIÓN POR LA PAZ G80176845

ELLES TRIEN II UNA PROPOSTA D’EDUCACIÓ 
PER A LA CIUTADANIA GLOBAL EN ELS 
PORTS, EL BAIX MAESTRAT I LA ZONA 
METROPOLITANA DE VALÈNCIA.

82,5 40.000,00 € 40.000,00 €

SOLEPD/2017/0048 JARIT ASOCIACIÓN CIVIL G96949623 MARS INTERCULTURALS II 68 82.428,19 € 82.428,19 €

SOLEPD/2017/0049 ASOCIACIÓN POR LA PAZ Y 
EL DESARROLLO G14236186

FOMENTAR CONEIXEMENTS, ACTITUDS I 
HABILITATS EN L’ALUMNAT DELS MÀSTERS 
DE PSICOPEDAGOGIA I SECUNDÀRIA DE LA 
UNIVERSITAT JAUME I DE CASTELLÓ, COM 
A FUTURS ACTORS CLAU EN L’EDUCACIÓ EN 
VALORS CAP A UNA CIUTADANIA GLOBAL, 
INCLUSIVA I EQUITATIVA.

62,5 27.060,00 € 27.060,00 €

SOLEPD/2017/0050 FUNDACION JOVENES Y 
DESARROLLO G82641408 INICIATIVA SOLIDÀRIA: ACTUA PER DRET 76 36.595,00 € 36.595,00 €



SOLEPD/2017/0052 ASOCIACIÓN ESPAÑA CON 
ACNUR G80757560

UN-I-MÓN 2017: OBJECTIUS DE 
DESENVOLUPAMENT SOSTENIBLE I PROMOCIÓ 
DELS DRETS HUMANS DE LES PERSONES 
REFUGIADES

68 29.893,35 € 29.893,35 €

SOLEPD/2017/0054 CESAL G78919271 GUANYAR A LA FAM 63 30.000,00 € 30.000,00 €

SOLEPD/2017/0056
SOLIDARIDAD 
INTERNACIONAL PAIS 
VALENCIANO

G03781580

SENSIBILITZACIÓ SOBRE LES 
INTERDEPENDÈNCIES ENTRE PRODUCCIÓ I 
CONSUM I LES ALTERNATIVES DE CONSUM 
MÉS SOSTENIBLES

79 29.900,00 € 29.900,00 €

SOLEPD/2017/0057 VETERINARIOS SIN 
FRONTERAS-VETERMON G58429077 ESCOLA DE MARES I PARES D’ALIMENTACIÓ 

SANA I SOSTENIBLE. FASE II 76,5 40.000,00 € 40.000,00 €

SOLEPD/2017/0058 VETERINARIOS SIN 
FRONTERAS-VETERMON G58429077 ALIMENTACCIÓ: XARXA D’ESCOLES PER UN 

MÓN RURAL VIU. FASE II 73 90.525,28 € 90.525,28 €

SOLEPD/2017/0062 FUNDACION MAINEL DE LA 
COMUNITAT VALENCIANA G96041744

OBJECTIUS DE DESENVOLUPAMENT 
SOSTENIBLE I DRETS HUMANS. CONGRÉS I 
EXPOSICIÓ.

62,5 27.708,10 € 27.708,10 €

SOLEPD/2017/0063 JARIT ASOCIACIÓN CIVIL G96949623 ESPAI CULTURA JOVE 60,5 25.058,00 € 25.058,00 €

SOLEPD/2017/0064
SOLIDARIDAD 
INTERNACIONAL PAÍS 
VALENCIANO

G03781580

INCORPORACIÓ DELS OBJECTIUS DE 
DESENVOLUPAMENT SOSTENIBLE I DELS 
APRENENTATGES DE L’EDUCACIÓ PER A 
LA CIUTADANIA GLOBAL EN EDUCACIÓ 
SECUNDÀRIA

67 83.260,00 € 83.260,00 €

ANNEX II: RELACIÓ DE SOL·LICITUDES DE SUBVENCIONS DENEGADES

Núm. EXPEDIENT ENTITAT SOL.LICITANT NIF TÍTOL DEL PROJECTE / PROGRAMA PUNTUACIÓ 
TOTAL

SOLEPD/2017/0010
MOVIMIENTO POR LA 
PAZ, EL DESARME Y LA 
LIBERTAD

G28838001 XARXA CIUTADANA PER LA PAU 49,5

SOLEPD/2017/0020 PSICÓLOGOS SIN 
FRONTERAS ESPAÑA G96288410 APRENENT A CONVIURE EN LA INTERCULTURALITAT: EDUCACIÓ 

INCLUSIVA PER A UNA CIUTADANIA GLOBAL. 49

SOLEPD/2017/0021
MOVIMIENTO POR LA 
PAZ, EL DESARME Y LA 
LIBERTAD

G28838001
PROMOVENT LA PARTICIPACIÓ IGUALITÀRIA DE LES PERSONES 
AFRODESCENDENTS EN L’ ESFERA PÚBLICA, POLÍTICA I ECONÒMICA EN 
LA COMUNIDAT VALENCIANA.

56,5

SOLEPD/2017/0025
ASOCIACIÓN PETJADES G96196845

TREBALLANT CONTRA LA POBRESA, LA FAM I LA EXCLUSIÓ. FORMACIÓ 
AL PROFESSORAT EN EPD I A L’ALUMNAT EN ODS COM A ESTRATÈGIA DE 
CANVI CAP A UNA CIUTADANIA GLOBAL EN CENTROS EDUCATIUS DE LES 
PROVÍNCIES DE VALÈNCIA I ALACANT.

48,5

ECOSOL G96251749

SOLEPD/2017/0037
INSTITUTO SINDICAL 
DE COOPERACIÓN AL 
DESARROLLO -ISCOD

G79436481 NO ET TALLES – VEUS JOVES PER ELS ODS 50,5

SOLEPD/2017/0045 UNIO POBLES SOLIDARIS G96631213 PROPOSEM CIUTADANIA 49

SOLEPD/2017/0051 COOPERACION 
INTERNACIONAL G80829641 JO VAIG A L’ESCOLA II 49

SOLEPD/2017/0053 MEDICOS DEL MUNDO G79408852 PERSONES QUE ES MOUEN 45

SOLEPD/2017/0055
AMERICA ESPAÑA, 
SOLIDARIDAD Y 
COOPERACIÓN – AESCO

G80358419 LES MATEIXES OPORTUNITATS AMB ELS MATEIXOS DRETS: EDUCANT A LA 
CIUTADANIA 26

SOLEPD/2017/0061 FUNDACION MAINEL DE LA 
COMUNITAT VALENCIANA G96041744 CREANT CONCIÈNCIES INTEGRADORES I SOSTENIBLES (CCIS) A TRAVÉS 

DELS ODS 53



ANNEX III: RELACIÓ DE SOL·LICITUDES DE SUBVENCIONES EXCLOSES

Núm. EXPEDIENT ENTITAT SOL.LICITANT NIF TÍTOL DEL PROJECTE / PROGRAMA MOTIUS 
D’EXCLUSIÓ

SOLEPD/2017/0040 MOVIMIENTO CONTRA LA INTOLERANCIA G80847767 PREVENCIÓ DE L’ODI PER A UNA CONVIVÈNCIA 
GLOBAL 1

SOLEPD/2017/0044 XARXA DE CONSUM SOLIDARI G61749297 EL TURISME COM A ÀMBIT D’INCIDÈNCIA DEL 
CONSUM RESPONSABLE 1, 3

SOLEPD/2017/0059
JARIT ASOCIACIÓN CIVIL G96949623

A LES BALCONADES II 2
ASOCIACIÓN INTERCULTURAL ÁFRICA EN LA 
DIÁSPORA – AIAD G98213622

SOLEPD/2017/0060
ASOCIACION CULTURAL Y DE COOPERACIÓN AL 
DESARROLLO POR COLOMBIA E IBEROAMERICA – 
ACULCO

G80502933
TERRA SOLIDÀRIA: EDUCANT SOBRE ELS 
OBJECTIUS DE DESENVOLUPAMENT SOSTENIBLE, 
DEL LOCAL AL GLOBAL.

1, 3

1. No acreditar l’experiència mínima requerida en la convocatòria.
2. No estar inscrita l’entiTat sol·licitant i totes entitats que formen l’agrupació en el Registre d’Agents de la Cooperació Internacional al Desenvolupament de la Comunitat Valenciana 
abans de l’1 de gener de 2016.
3. No haver presentat la documentació preceptiva requerida en la convocatòria.

* * * * *

ANEXO I: RELACIÓN DE SOLICITUDES DE SUBVENCIONES CONCEDIDAS

Núm. EXPEDIENTE ENTIDAD SOLICITANTE NIF TITULO DEL PROYECTO / PROGRAMA PUNTUACIÓN 
TOTAL

IMPORTE 
SUBVENCIÓN 

VALIDADA

IMPORTE 
SUBVENCIÓN 

VALIDADA FINAL

SOLEPD/2017/0001 FUNDACIÓN MUSOL G98199607

BIBLIOTECAS SOSTENIBLES: INTRODUCCIÓN 
DE LA AGENDA 2030 Y LOS OBJETIVOS 
DE DESARROLLO SOSTENIBLE EN LOS 
SERVICIOS BIBLIOTECARIOS MUNICIPALES 
DE LA COMUNITAT VALENCIANA.

86,5 39.991,82 € 39.991,82 €

SOLEPD/2017/0002
CRUZ ROJA ESPAÑOLA 
– COMITÉ PROVINCIAL 
VALENCIA

Q2866001G

CONSTRUCCIÓN DE UNA CIUDADANIA 
GLOBAL EN JÓVENES DE LA COMUNIDAD 
VALENCIANA QUE PROMUEVEN ACCIONES 
LOCALES DE SENSIBILIZACIÓN SOBRE LAS 
MIGRACIONES FORZOSAS Y LAS PERSONAS 
REFUGIADAS

71,5 95.022,00 € 95.022,00 €

SOLEPD/2017/0003 FONTILLES G46335097

EQUIDAD EN LA LUCHA CONTRA 
LAS ENFERMEDADES TROPICALES 
DESATENDIDAS EN EL MARCO DEL ODS 3: 
HACIA UNA COBERTURA UNIVERSAL DE LA 
SALUD CON ENFOQUE DE GÉNERO.

70,5 29.997,00 € 29.997,00 €

SOLEPD/2017/0004

MEDICUS MUNDIS 
MEDITERRANIA MMMED G59944314

XARXES SANITARIES SOLIDARIES: 
MULTIPLIQUEM SALUT 82 40.000,00 € 40.000,00 €

ASOCIACIÓN PARA LA 
COOPERACIÓN ENTRE 
COMUNIDADES – ACOEC

G96805312

FARMACÉUTICOS MUNDI G46973715

MEDICUS MUNDI 
ALACANT G03963253

SOLEPD/2017/0005 FUNDACIÓ PAU I 
SOLIDARITAT PV G96652680

INTERACTUEM. PROYECTO DE 
FORMACIÓN EN EDUCACIÓN PARA EL 
DESARROLLO DIRIGIDO A EDUCACIÓN 
INFANTIL, PRIMARIA, SECUNDARIA, 
CICLOS FORMATIVOS Y ALUMNADO DE 
MAGISTERIO.

83 85.000,07 € 85.000,07 €

SOLEPD/2017/0006 FUNDACIÓN JÓVENES Y 
DESARROLLO G82641408 AULAS EN ACCION: CIUDADANIA PARA EL 

CAMBIO 75 76.470,00 € 76.470,00 €

SOLEPD/2017/0007

JÓVENES HACIA LA 
SOLIDARIDAD Y 
EL DESARROLLO – 
JOVESOLIDES

G96933734

LA CAJA: ERRADICACIÓN DE PREJUICIOS Y 
PROMOCIÓN DE LA ACCIÓN SOCIAL JUVENIL 
SOBRE LOS OBJETIVOS DEL DESARROLLO 
SOSTENIBLE DESDE LA INNOVACIÓN SOCIAL

69 96.240,00 € 96.240,00 €



SOLEPD/2017/0008

JÓVENES HACIA LA 
SOLIDARIDAD Y 
EL DESARROLLO – 
JOVESOLIDES

G96933734

NADATRIVIAL: PERSONAS MAYORES 
DE LA COMUNIDAD VALENCIANA 
COMPROMETIDAS CON LOS ODS A TRAVÉS 
DE LA GAMIFICACIÓN.

60,5 40.000,00 € 40.000,00 €

SOLEPD/2017/0009
CRUZ ROJA ESPAÑOLA 
– COMITÉ PROVINCIAL 
VALENCIA

Q2866001G

EDUCACIÓN DE UNA CIUDADANÍA GLOBAL 
EN LA INFANCIA QUE EJERZA ACCIONES 
DE DIPLOMACIA HUMANITARIA CON 
LOS RESPONSABLES POLÍTICOS PARA 
EL CUMPLIMIENTO DE LA AGENDA 2030 
DE DESARROLLO SOSTENIBLE EN SU 
LOCALIDAD.

71 100.000,00 € 100.000,00 €

SOLEPD/2017/0011 PSICÓLOGOS SIN 
FRONTERAS ESPAÑA G96288410 MUJERES (IN) VISIBLES: EQUIDAD DE 

GÉNERO PARA UN MUNDO SOSTENIBLE. 60 16.870,00 € 16.870,00 €

SOLEPD/2017/0012 FUNDACIÓN INTERED G80468564

APRENDIZAJE Y SERVICIO CON 
CUIDADOS PARA CENTROS EDUCATIVOS 
TRANSFORMADORES. FASE II: 
AVANZANDO HACIA UNA EDUCACIÓN 
TRANSFORMADORA

73 88.392,19 € 88.392,19 €

SOLEPD/2017/0013

ASOCIACIÓN 
DE TECNICOS 
ESPECIALISTAS EN 
INVESTIGACION Y 
ESTUDIOS SOBRE 
LA REALIDAD 
LATINOAMERICANA – 
ATELIER

G46629200
«IMPULSANDO EL PROTAGONISMO DE LAS 
MUJERES EN LA CONSTRUCCIÓN DE LA PAZ 
EN COLOMBIA. FASE III»

82 30.000,00 € 30.000,00 €

SOLEPD/2017/0014
ASOCIACIÓN COMITÉ 
ESPAÑOL DE LA UNRWA – 
UNRWACE

G84334903

NO ARRINCONEMOS LA PAZ: MOVILIZACIÓN 
POR LOS DERECHOS HUMANOS Y LOS 
OBJETIVOS DE DESARROLLO SOSTENIBLE 
EN LAS AULAS VALENCIANAS

85,5 100.000,00 € 100.000,00 €

SOLEPD/2017/0015

FUNDACIÓ NOVES 
SENDES DE LA 
COMUNITAT 
VALENCIANA

G12558383
DE LA BANCA ARMADA A LA BANCA ÈTICA: 
SENSIBILITZACIÓ I INCIDÈNCIA POLÍTICA 
PER A UNA COMUNITAT VALENCIANA 
COMPROMESA I COHERENT AMB EL 
FOMENT DE LA PAU I DELS OBJECTIUS DE 
DESENVOLUPAMENT SOSTENIBLE

61 39.650,80 € 39.650,80 €

SETEM COMUNIDAD 
VALENCIANA G96141015

SOLEPD/2017/0016
ASOCIACIÓN COMITÉ 
ESPAÑOL DE LA UNRWA – 
UNRWACE

G84334903

EMPODERADAS: DESMONTANDO 
ESTEREOTIPOS DE GÉNERO SOBRE LAS 
MUJERES REFUGIADAS DE PALESTINA. FASE 
II

79 30.000,00 € 30.000,00 €

SOLEPD/2017/0017 ASOCIACIÓN ESPAÑA 
CON ACNUR G80757560 «YO ME LLAMO BRISA, ¿Y TÚ?: ITINERARIOS 

EDUCATIVOS SOBRE REFUGIO Y ASILO» 81,5 99.955,00 € 99.955,00 €

SOLEPD/2017/0018
ASAMBLEA DE 
COOPERACIÓN POR LA 
PAZ

G80176845

ESCUELAS SIN RACISMO, ESCUELAS 
PARA LA PAZ Y EL DESARROLLO PARA 
UNA SOCIEDAD RURAL Y PERIURBANA, 
PACÍFICA, SOLIDARIA E IGUALITARIA

69 100.000,00 € 100.000,00 €

SOLEPD/2017/0019 FUNDACIÓ PAU I 
SOLIDARITAT PV G96652680 ENREDRA’T AMB EL DESENVOLUPAMENT. 67,5 27.935,05 € 27.935,05 €

SOLEPD/2017/0022
FUNDACIÓN 
ENTRECULTURAS – FE Y 
ALEGRIA

G82409020
«ESCUELAS TRANSFORMADORAS: 
CAMINANDO HACIA LA AGENDA 2030 DESDE 
LAS AULAS»

79 87.051,68 € 87.051,68 €

SOLEPD/2017/0023 FUNDACIÓN SAVE THE 
CHILDREN G79362497

«ODS E INFANCIA. CONOCIENDO LOS 
DERECHOS DE LOS NIÑOS Y NIÑAS A TRAVÉS 
DE LOS OBJETIVOS DE DESARROLLO 
SOSTENIBLE»

68,5 55.552,11 € 55.552,11 €

SOLEPD/2017/0024
ASOC VALENCIANA 
DE INGENIERIA SIN 
FRONTERAS

G96197462 DESPERTANDO CONCIENCIAS, 
TRANSFORMANDO REALIDADES 79 38.713,92 € 38.713,92 €

SOLEPD/2017/0026

ASOCIACION INTEGRA-2 
MUNDO G97885156 CÁMARAS PARA LA ACCIÓN. CAMPAÑAS 

AUDIOVISUALES PARA LA PROMOCIÓN 
DE LOS OBJETIVOS DE DESARROLLO 
SOSTENIBLES

60,5 48.490,00 € 48.490,00 €ASOCIACIÓN 
INTERCULTURAL 
CANDOMBE

G98167539

SOLEPD/2017/0027

CENTRO DE 
ESTUDIOS RURALES 
Y DE AGRICULTURA 
INTERNACIONAL (CERAI)

G96284971

«LA SOSTENIBILITAT AL PLAT» (FASE II) 
 TRANSITANT CAP A UNS MENJADORS 
ESCOLARS SOSTENIBLES QUE POSEN LA 
VIDA AL CENTRE

92 99.943,79 € 99.943,79 €



SOLEPD/2017/0028 FUNDACIÓN ACCIÓN 
CONTRA EL HAMBRE G81164105

GENERACIÓN NO HUNGER. UNA PROPUESTA 
ARTÍSTICA Y CREATIVA PARA LA PRIMERA 
GENERACIÓN DE VALENCIANOS CAPAZ DE 
ACABAR CON EL HAMBRE. FASE II

60 29.945,84 € 29.945,84 €

SOLEPD/2017/0029
ASOCIACIÓN 
SOLIDARIDAD 
PERIFERIAS DEL MUNDO

G98267974

CIUTADANIA CRÍTICA, SOCIETATS JUSTES. 
CONTRIBUINT A LA PRESA DE CONSCIÈNCIA 
I EL CANVI D’ACTITUDS DE LA CIUTADANIA 
VALENCIANA ENFRONT LES VIOLACIONS 
DELS DESCA A CENTRE AMÈRICA PER PODER 
AVANÇAR EN LA AGENDA DELS ODS.

90,5 30.000,00 € 30.000,00 €

SOLEPD/2017/0030

CENTRO DE 
ESTUDIOS RURALES 
Y DE AGRICULTURA 
INTERNACIONAL (CERAI)

G96284971
RUMBO AL 2030: GENERANDO 
REDES EN TORNO A UNA ECONOMÍA 
TRANSFORMADORA EN EL PAÍS VALENCIÀ

83,5 39.974,03 € 39.974,03 €

SOLEPD/2017/0031 SETEM COMUNIDAD 
VALENCIANA G96141015

«PAM A PAM: ACERCANDO LOS ODS AL AULA 
A TRAVÉS DE LA ECONOMÍA SOLIDARIA. 
FASE II».

91 100.000,00 € 100.000,00 €

SOLEPD/2017/0032

FUNDACIÓN ALIANZA 
POR LOS DERECHOS, 
LA IGUALDAD Y 
LA SOLIDARIDAD 
INTERNACIONAL

G78426558

DIFUNDIENDO LA VOZ DE LOS PUEBLOS 
DEL SUR Y LOS DERECHOS GLOBALES 
EN LAS UNIVERSIDADES VALENCIANAS: 
REDES NORTE-SUR ENTRE COMUNIDAD 
UNIVERSITARIA Y OSC EN EL MARCO DE LOS 
OBJETIVOS DE DESARROLLO SOSTENIBLE

74 89.826,45 € 89.826,45 €

SOLEPD/2017/0033 SETEM COMUNIDAD 
VALENCIANA G96141015

CAMBIA DE MODA. TRABAJANDO LOS 
OBJETIVOS DE DESARROLLO SOSTENIBLES 
CON LA CIUDADANÍA GLOBAL.

66,5 30.000,00 € 30.000,00 €

SOLEPD/2017/0034

FUNDACIÓN ALIANZA 
POR LOS DERECHOS, 
LA IGUALDAD Y 
LA SOLIDARIDAD 
INTERNACIONAL

G78426558
PASAR A LA ACCIÓN: UNA CAMPAÑA PARA 
DAR A CONOCER LOS ODS A LA CIUDADANÍA 
VALENCIANA

84 40.000,00 € 40.000,00 €

AIDA, AYUDA, 
INTERCAMBIO Y 
DESARROLLO

G82484882

SOLEPD/2017/0035

FUNDACIÓN ALIANZA 
POR LOS DERECHOS, 
LA IGUALDAD Y 
LA SOLIDARIDAD 
INTERNACIONAL

G78426558

MUJERES MIGRANTES, MUJERES CON VOZ: 
IMPULSANDO LA PARTICIPACIÓN SOCIAL 
EN LA COMUNITAT VALENCIANA A TRAVÉS 
DEL EMPODERAMIENTO Y EL TRABAJO EN 
RED CON MUJERES AUTÓCTONAS Y DEL SUR 
GLOBAL PARA EL CUMPLIMIENTO DE LOS 
ODS»

79,5 40.000,00 € 40.000,00 €

SOLEPD/2017/0038
INSTITUTO SINDICAL 
DE COOPERACIÓN AL 
DESARROLLO -ISCOD

G79436481
COMUNICANDO PARA EL DESARROLLO 
Y PERIODISMO DE DATOS: CREANDO 
CONCIENCIA.

62,5 29.301,50 € 29.301,50 €

SOLEPD/2017/0039
FUNDACION 
ENTRECULTURAS – FE Y 
ALEGRIA

G82409020

DISEÑA LA UTOPÍA II: JÓVENES COMO 
AGENTES MULTIPLICADORES DE 
EXPERIENCIAS DE CIUDADANÍA GLOBAL Y 
DIFUSIÓN DE ODS ENTRE IGUALES.

69,5 39.990,00 € 39.990,00 €

SOLEPD/2017/0041 FARMACEUTICOS MUNDI G46973715

MALETÍN PEDAGÓGICO: «LA SALUD ESTÁ 
EN TU MANO»-FASE II. PROGRAMA DE 
CAPACITACIÓN PARA EDUCADORES Y 
ALUMNADO DE FORMACIÓN PROFESIONAL 
A TRAVÉS DEL DESARROLLO DE 
COMPETENCIAS EN MATERIA DE ODS, 
SALUD, GÉNERO Y CIUDADANÍA ACTIVA, 
MEDIANTE LA HERRAMIENTA EDUCATIVA 
DEL MALETÍN PEDAGÓGICO.

72,5 100.000,00 € 100.000,00 €

SOLEPD/2017/0042
FUNDACION DE 
AYUDA CONTRA LA 
DROGADICCION (FAD)

G78350980 CONSTRUIR LA PAZ DESDE LA ESCUELA 60 92.467,60 € 92.467,60 €

SOLEPD/2017/0043 FUNDACION VICENTE 
FERRER G09326745

«UN MUNDO, 17 RETOS». LOS ODS EN LA 
INDIA RURAL A TRAVÉS DE LA FUNDACIÓN 
VICENTE FERRER

61 29.976,00 € 29.976,00 €



SOLEPD/2017/0046

CENTRO DE 
ESTUDIOS RURALES 
Y DE AGRICULTURA 
INTERNACIONAL (CERAI)

G96284971

TALAIA (FASE II): XARXES, INICIATIVES 
I DEBATS PER A CONSTRUIR SOBIRANIA 
ALIMENTÀRIA

76 39.477,43 € 39.477,43 €

ASOCIACIÓN 
SOLIDARIDAD 
PERIFERIAS DEL MUNDO

G98267974

ASOCIACIÓN 
ENTREPUEBLOS G58544057

ASOCIACIÓN 
VALENCIANA DE 
INGENIERÍA SIN 
FRONTERAS

G96197462

SOLEPD/2017/0047
ASAMBLEA DE 
COOPERACIÓN POR LA 
PAZ

G80176845

«ELLES TRIEN II» UNA PROPUESTA DE 
EDUCACIÓN PARA LA CIUDADANÍA GLOBAL 
EN ELS PORTS, EL BAIX MAESTRAT Y LA 
ZONA METROPOLITANA DE VALENCIA.

82,5 40.000,00 € 40.000,00 €

SOLEPD/2017/0048 JARIT ASOCIACIÓN CIVIL G96949623 MARES INTERCULTURALES II 68 82.428,19 € 82.428,19 €

SOLEPD/2017/0049 ASOCIACIÓN POR LA PAZ 
Y EL DESARROLLO G14236186

FOMENTAR CONOCIMIENTOS, ACTITUDES 
Y HABILIDADES EN EL ALUMNADO DE 
LOS MÁSTERES DE PSICOPEDAGOGÍA Y 
SECUNDARIA DE LA UNIVERSITAT JAUME 
I DE CASTELLÓ, COMO FUTUROS ACTORES 
CLAVE EN LA EDUCACIÓN EN VALORES 
HACIA UNA CIUDADANÍA GLOBAL, 
INCLUSIVA Y EQUITATIVA.

62,5 27.060,00 € 27.060,00 €

SOLEPD/2017/0050 FUNDACION JOVENES Y 
DESARROLLO G82641408 INICIATIVA SOLIDARIA: ACTUA POR 

DERECHO 76 36.595,00 € 36.595,00 €

SOLEPD/2017/0052 ASOCIACIÓN ESPAÑA 
CON ACNUR G80757560

UN-I-MÓN 2017: OBJETIVOS DE DESARROLLO 
SOSTENIBLE Y PROMOCIÓN DE LOS 
DERECHOS HUMANOS DE LAS PERSONAS 
REFUGIADAS

68 29.893,35 € 29.893,35 €

SOLEPD/2017/0054 CESAL G78919271 GANAR AL HAMBRE 63 30.000,00 € 30.000,00 €

SOLEPD/2017/0056
SOLIDARIDAD 
INTERNACIONAL PAIS 
VALENCIANO

G03781580

«SENSIBILIZACIÓN SOBRE LAS 
INTERDEPENDENCIAS ENTRE PRODUCCIÓN 
Y CONSUMO Y LAS ALTERNATIVAS DE 
CONSUMO MÁS SOSTENIBLES»

79 29.900,00 € 29.900,00 €

SOLEPD/2017/0057 VETERINARIOS SIN 
FRONTERAS-VETERMON G58429077

ESCUELA DE MADRES Y PADRES DE 
ALIMENTACIÓN SANA Y SOSTENIBLE. FASE 
II

76,5 40.000,00 € 40.000,00 €

SOLEPD/2017/0058 VETERINARIOS SIN 
FRONTERAS-VETERMON G58429077 ALIMENTACCIÓN: RED DE ESCUELAS POR 

UN MUNDO RURAL VIVO. FASE II 73 90.525,28 € 90.525,28 €

SOLEPD/2017/0062
FUNDACION MAINEL 
DE LA COMUNITAT 
VALENCIANA

G96041744
OBJETIVOS DE DESARROLLO SOSTENIBLE 
Y DERECHOS HUMANOS. CONGRESO Y 
EXPOSICIÓN.

62,5 27.708,10 € 27.708,10 €

SOLEPD/2017/0063 JARIT ASOCIACIÓN CIVIL G96949623 ESPAI CULTURA JOVE 60,5 25.058,00 € 25.058,00 €

SOLEPD/2017/0064
SOLIDARIDAD 
INTERNACIONAL PAÍS 
VALENCIANO

G03781580

INCORPORACIÓN DE LOS OBJETIVOS 
DE DESARROLLO SOSTENIBLE Y DE LOS 
APRENDIZAJES DE LA EDUCACIÓN PARA 
LA CIUDADANÍA GLOBAL EN EDUCACIÓN 
SECUNDARIA

67 83.260,00 € 83.260,00 €



ANEXO II: RELACIÓN DE SOLICITUDES DE SUBVENCIONES DENEGADAS

Núm. EXPEDIENTE ENTIDAD SOLICITANTE NIF TITULO DEL PROYECTO / PROGRAMA PUNTUACIÓN 
TOTAL

SOLEPD/2017/0010 MOVIMIENTO POR LA PAZ, EL DESARME Y 
LA LIBERTAD G28838001 RED CIUDADANA POR LA PAZ 49,5

SOLEPD/2017/0020 PSICÓLOGOS SIN FRONTERAS ESPAÑA G96288410 APRENDIENDO A CONVIVIR EN LA INTERCULTURALIDAD: 
EDUCACIÓN INCLUSIVA PARA UNA CIUDADANÍA GLOBAL. 49

SOLEPD/2017/0021 MOVIMIENTO POR LA PAZ, EL DESARME Y 
LA LIBERTAD G28838001

PROMOVIENDO LA PARTICIPACIÓN IGUALITARIA DE LAS 
PERSONAS AFRODESCENDIENTES EN LA ESFERA PÚBLICA, 
POLÍTICA Y ECONÓMICA EN LA COMUNIDAD VALENCIANA.

56,5

SOLEPD/2017/0025

ASOCIACIÓN PETJADES G96196845
TRABAJANDO CONTRA LA POBREZA, EL HAMBRE Y LA 
EXCLUSION. FORMACIÓN AL PROFESORADO EN EPD Y AL 
ALUMNADO EN ODS COMO ESTRATEGIA DE CAMBIO HACIA 
UNA CIUDADANIA GLOBAL EN CENTROS EDUCATIVOS DE LAS 
PROVINCIAS DE VALENCIA Y ALICANTE.

48,5
ECOSOL G96251749

SOLEPD/2017/0037 INSTITUTO SINDICAL DE COOPERACIÓN AL 
DESARROLLO -ISCOD G79436481 NO TE CORTES – VOCES JÓVENES POR LOS ODS 50,5

SOLEPD/2017/0045 UNIO POBLES SOLIDARIS G96631213 PROPONEMOS CIUDADANIA 49

SOLEPD/2017/0051 COOPERACION. INTERNACIONAL G80829641 JO VAIG A L’ESCOLA II 49

SOLEPD/2017/0053 MEDICOS DEL MUNDO G79408852 PERSONAS QUE SE MUEVEN 45

SOLEPD/2017/0055 AMERICA ESPAÑA, SOLIDARIDAD Y 
COOPERACIÓN – AESCO G80358419 IGUALES OPORTUNIDADES CON IGUALES DERECHOS: 

«EDUCANDO A LA CIUDADANÍA». 26

SOLEPD/2017/0061 FUNDACION MAINEL DE LA COMUNITAT 
VALENCIANA G96041744 CREANDO CONCIENCIAS INTEGRADORAS Y SOSTENIBLES 

(CCIS) A TRAVÉS DE LOS ODS 53

ANEXO III: RELACIÓN DE SOLICITUDES DE SUBVENCIONES EXCLUIDAS

Núm. EXPEDIENTE ENTIDAD SOLICITANTE NIF TITULO DEL PROYECTO / PROGRAMA MOTIVO 
EXCLUSIÓN

SOLEPD/2017/0040 MOVIMIENTO CONTRA LA INTOLERANCIA G80847767 PREVENCIÓN DEL ODIO PARA UNA CONVIVENCIA 
GLOBAL 1

SOLEPD/2017/0044 XARXA DE CONSUM SOLIDARI G61749297 EL TURISME COM A ÀMBIT D’INCIDÈNCIA DEL CONSUM 
RESPONSABLE 1, 3

SOLEPD/2017/0059
JARIT ASOCIACIÓN CIVIL G96949623

A LES BALCONADES II 2
ASOCIACIÓN INTERCULTURAL ÁFRICA EN LA 
DIÁSPORA – AIAD G98213622

SOLEPD/2017/0060
ASOCIACION CULTURAL Y DE COOPERACIÓN AL 
DESARROLLO POR COLOMBIA E IBEROAMERICA – 
ACULCO

G80502933
TIERRA SOLIDARIA: EDUCANDO SOBRE LOS 
OBJETIVOS DE DESARROLLO SOSTENIBLE, DE LO 
LOCAL A LO GLOBAL.

1, 3

1. No acreditar la experiencia mínima requerida en la convocatoria.
2. No estar inscritas la entidad solicitante y todas las entidades que forman la agrupación en el Registro de Agentes de la cooperación Internacional al Desarrollo de la Comunitat Valenciana 
con anterioridad al 1 de enero de 2016.
3. No haber presentado documentación preceptiva requerida en la convocatoria.


		2017-10-31T14:12:21+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




